
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

14 декабря 2021 года                                                                                        № 76 
 

О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова 

от 15 декабря 2020 года № 69 «О бюджете города Лермонтова на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 

города Лермонтова 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение Совета города Лермонтова от 15 декабря 2020 года 

№ 69 «О бюджете города Лермонтова на 2021 год и плановый период 2022  

и 2023 годов» следующие изменения: 
 

1) абзацы второй, третий и четвертый части 1 статьи 1 изложить  

в следующей редакции: 

«общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме                     

1 079 547,25747 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 895 974,35799 тыс. рублей, 

на 2023 год в сумме 839 943,87466 тыс. рублей; 

общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме                 

1 097 804,43414тыс. рублей, на 2022 год в сумме 911 725,46799 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 9 937,12 тыс. рублей, и на 

2023 год в сумме 856 836,67466 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 20 084,92 тыс. рублей; 

дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 18 257,17667 тыс. 

рублей, на 2022 год в сумме 15 751,11 тыс. рублей, на 2023 год в сумме             

16 892,80 тыс. рублей;»; 
 

2) абзац второй статьи 5 изложить в следующей редакции:  

«Учесть в составе доходов местного бюджета межбюджетные трансферты, 

получаемые из федерального бюджета и бюджета Ставропольского края на 2021 

год в сумме 858 295,12771 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 654 799,54799 тыс. 

рублей, на 2023 годов в сумме 584 759,36466 тыс. рублей»; 
 

3) В статье 6: 
 



 2 

а) часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 204 711,98943 тыс. 

рублей согласно приложению 16 к настоящему решению, на 2022год в сумме 171 

911,69213 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 174 408,62052 тыс. рублей, согласно 

приложению 17 к настоящему решению»; 

 

б) часть 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям и 

физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные 

настоящим решением, предоставляются в порядке, устанавливаемом 

администрацией города Лермонтова: 

на поддержку работы автомобильного транспорта по социально значимым 

маршрутам в сумме 1 015,000 тыс. рублей; 

на мероприятия по уличному освещению в рамках благоустройства в 

сумме 3 271,16033 тыс. рублей.»; 

 

4) часть 3 статьи 9 изложить в новой редакции: 

«3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

города Лермонтова в 2021 году в сумме 58,99000 тыс. рублей, в 2022 году  

в сумме 1 632,79 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 1 632,79 тыс. рублей.»; 

 

5) приложение 1 изложить в следующей редакции:                                          

 

«Приложение 1 
к решению Совета города Лермонтова 
от 15 декабря 2020 года № 69 
 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета города Лермонтова 

в 2021 году 

 
(тыс. руб.) 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма 

1 2 3 

Всего доходов бюджета города 

Лермонтова  - 1 079 547,25747 

Всего расходов бюджета 

города Лермонтова  - 1 097 804,43414 

Дефицит бюджета города  

Лермонтова - -18 257,17667 

Всего источников  - 18 257,17667 



 3 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 604 01020000000000 000 6 099,00000 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 604 01020000000000 700 14 099,00000 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами городских округов 

в валюте Российской 

Федерации 604 01020000040000 710 14 099,00000 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 604 01020000000000 800 -8 000,00000 

Погашение бюджетами 

городских округов кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 604 01020000040000 810 -8 000,00000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  604 0103000000 0000 000 - 6 099,00000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 604 01030100 000000 000 -6 099,00000 

Привлечение бюджетных 

кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  в 

валюте Российской Федерации 604 01030100000000700 0,00000 

Привлечение кредитов из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации бюджетами 

городских округов в валюте 

Российской Федерации 604 01030100040000710 0,00000 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 604 01030100000000800 -6 099,00000 



 4 

Погашение бюджетами 

городских округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 604 01030100040000810 -6 099,00000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 604 01050000000000000 18 257,17667 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 604 01050000000000500 -1 093 646,25747 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 604 01050200000000500 -1 093 646,25747 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 604 01050201000000510 -1 093 646,25747 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 604 01050201040000510 -1 093 646,25747 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 604 01050000000000600 1 111 903,43414 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 604 01050200000000600 1 111 903,43414 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 604 01050201000000610 1 111 903,43414 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 604 01050201040000610 1 111 903,43414»; 

 

6) в приложении 8: 

 
строку: 

«000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 221 576,74693» 

изложить в следующей редакции: 

«000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 221 439,77193»; 

строку: 

« НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 51 031,96512» 

изложить в следующей редакции: 

« НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 50 894,99012»; 

строки: 

«000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 1 194,39000 



 5 

000 1 13 01000  00 0000 130 Доходы от оказания 

платных услуг (работ) 1 174,39000 

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 1 174,39000 

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских 

округов 1 174,39000 

изложить в следующей редакции: 

«000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 1 057,41500 

000 1 13 01000  00 0000 130 Доходы от оказания 

платных услуг (работ) 1 037,41500 

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 1 037,41500 

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских 

округов 1 037,41500»; 

строку: 

«0002 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 849 540,73271» 

изложить в следующей редакции: 

«0002 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 858 107,48554»; 

строку: 

«000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 849 728,37488» 

изложить в следующей редакции: 

«000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 858 295,12771»; 

строку: 

«000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 200 281,29210» 



 6 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

изложить в следующей редакции: 

«000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 200 763,26822»; 

после строки: 

«000 2 02 25242 040000 150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

ликвидацию 

несанкционированных 

свалок в границах городов и 

наиболее опасных объектов 

накопленного 

экологического вреда 

окружающей среде 128 756,93617» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«000 2 02 25269 04 0000 150 Субсидии бюджетам 

городских округов на 

закупку контейнеров для 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов 481,97612»; 

строку: 

«000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 449 862,79062» 

изложить в следующей редакции: 

«000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 454 625,85733»; 

строку: 

«000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

оплату жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан 15 548,71756» 

изложить в следующей редакции: 

«000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

оплату жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан 18 671,91767»; 



 7 

строку:   

«000 2 02 30024 04 0041 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(выплата ежемесячной 

денежной компенсации на 

каждого ребенка в возрасте 

до 18 лет многодетным 

семьям) 6 540,36281» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 30024 04 0041 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(выплата ежемесячной 

денежной компенсации на 

каждого ребенка в возрасте 

до 18 лет многодетным 

семьям) 6 721,65115»; 

строку:   

«000 2 02 30024 04 1221 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(ежегодная денежная 

выплата гражданам 

Российской Федерации, не 

достигшим 

совершеннолетия на 3 

сентября 1945 года и 

постоянно проживающим на 

территории 

Ставропольского края) 7 590,32760» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 30024 04 1221 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(ежегодная денежная 

выплата гражданам 

Российской Федерации, не 7 595,32760»; 



 8 

достигшим 

совершеннолетия на 3 

сентября 1945 года и 

постоянно проживающим на 

территории 

Ставропольского края) 

строку:   

«000 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

осуществление 

ежемесячной денежной 

выплаты, назначаемой в 

случае рождения третьего 

ребенка или последующих 

детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 12 104,17747» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

осуществление 

ежемесячной денежной 

выплаты, назначаемой в 

случае рождения третьего 

ребенка или последующих 

детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 13 397,13471»; 

строку:   

«000 2 02 35302 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

осуществление 

ежемесячных выплат на 

детей в возрасте от трех до 

семи лет включительно 69 000,00000» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 35302 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

осуществление 

ежемесячных выплат на 

детей в возрасте от трех до 

семи лет включительно 69 010,62100»; 

строку:   

«000 2 02 35404 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

оказание государственной 

социальной помощи на 

основании социального 5 677,32998» 



 9 

контракта отдельным 

категориям граждан 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 35404 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

оказание государственной 

социальной помощи на 

основании социального 

контракта отдельным 

категориям граждан 5 827,33000»; 

строку:   

«000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 9 886,29216» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 13 208,00216»; 

после строки:   

«000 2 02 49999 04 0064 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

округов (обеспечение 

деятельности депутатов 

Думы Ставропольского края 

и их помощников в 

избирательном округе) 545,10705» 

дополнить строкой следующего содержания:  

«000 2 02 49999 04 1249 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

округов (проведение 

антитеррористических 

мероприятий в 

муниципальных 

образовательных 

организациях) 1 646,60000»; 

после строки:   

«000 2 02 49999 04 0063 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 

округов на выплату 

социального пособия на 

погребение 184,26000» 

дополнить строками следующего содержания:  

«000 2 02 49999 04 1217 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских 608,00000 



 10 

округов (приобретение 

новогодних подарков детям, 

обучающимся по 

образовательным 

программам начального 

общего образования в 

муниципальных и частных 

образовательных 

организациях 

Ставропольского края) 

000 2 02 49999 04 0190 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые  

бюджетам городских 

округов (увеличение 

заработной платы 

муниципальных служащих 

муниципальной службы и 

лиц, не замещающих 

должности муниципальной 

службы и исполняющих 

обязанности по 

техническому обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципальных 

образований, работников 

органов местного 

самоуправления, 

осуществляющих 

профессиональную 

деятельность по профессиям 

рабочих, а также 

работников муниципальных 

учреждений, за 

исключением отдельных 

категорий работников 

муниципальных 

учреждений, которым 

повышение заработной 

платы осуществляется в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 «О 

мероприятиях по 

реализации государственной 1 067,11000»; 



 11 

социальной политики», от 1 

июня 2012 года № 761 «О 

Национальной стратегии 

действий в интересах детей 

на 2012-2017 годы» и от 28 

декабря 2012 года № 1688 

«О некоторых мерах по 

реализации государственной 

политики в сфере защиты 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей») 

строку:  

«Итого 1 071 117,47964» 

изложить в следующей редакции:  

«Итого 1 079 547,25747»; 

строку:  

«Дефицит -21 023,60204» 

изложить в следующей редакции:  

«Дефицит -18 257,17667». 

 

7) в строке «Итого» приложения 10 цифры «1 092 141,08168» заменить 

цифрами «1 097 804,43414»; 

 

8) дополнить приложением 10.5 следующего содержания:                                                                                  
 
«Приложение 10.5 
к решению Совета города Лермонтова 
от 15 декабря 2020 года № 69 

 

ИЗМЕНЕНИЕ В РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного 

бюджета (Грбс), разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) (ЦСР) группам и подгруппам видов расходов (ВР) 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

местного бюджета на 2021 год, предусмотренной приложением 10  

к решению Совета города Лермонтова «О бюджете города Лермонтова 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
                                                                                                             (тыс. руб.) 

Наименование Грб

с 
Рз 

П

Р 
ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

СОВЕТ ГОРОДА 600 - - - - +32,40000 



 12 

ЛЕРМОНТОВА 

Общегосударственные 

вопросы 600 01 - - - +32,40000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 600 01 03 - - +32,40000 

Обеспечение деятельности 

Совета города Лермонтова 600 01 03 

90 0 00 

00000 - +32,40000 

Председатель 

представительного органа 

муниципального 

образования и его 

заместители 600 01 03 

90 2 00 

00000 - -118,10000 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 600 01 03 

90 2 00 

10020 - -118,10000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 600 01 03 

90 2 00 

10020 120 -118,10000 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности Совета города 

Лермонтова 600 01 03 

90 3 00 

00000 - +150,50000 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 600 01 03 

90 3 00 

10020 - +150,50000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 600 01 03 

90 3 00 

10020 120 +150,50000 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 601 - - - - +2 334,86715 

Общегосударственные 

вопросы 601 01 - - - +1 336,86553 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 601 01 02 - - +12,33000 



 13 

образования 

Обеспечение деятельности 

администрации города 

Лермонтова 601 01 02 

92 0 00 

00000 - +12,33000 

Глава муниципального 

образования 601 01 02 

92 2 00 

00000 - +12,33000 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 601 01 02 

92 2 00 

10020 - +12,33000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 601 01 02 

92 2 00 

10020 120 +12,33000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 601 01 04 - - +600,28000 

Обеспечение деятельности 

администрации  города 

Лермонтова 601 01 04 

92 0 00 

00000 - +600,28000 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности 

администрации  города 

Лермонтова 601 01 04 

92 1 00 

00000 - +600,28000 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова  601 01 04 

92 1 00 

10020 - +290,28000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 601 01 04 

92 1 00 

10020 120 +268,04240 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 601 01 04 

92 1 00 

10020 320 +22,23760 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления города 601 01 04 

92 1 00 

10010 - 0,00000 



 14 

Лермонтова 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 601 01 04 

92 1 00 

10010 120 +1,90000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 04 

92 1 00 

10010 240 -1,90000 

Расходы, связанные с 

общегосударственным 

управлением 601 01 04 

92 1 00 

10040 - +310,00000 

Уплата иных платежей 

601 01 04 

92 1 00 

10040 850 +310,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 601 01 13 - - +724,25553 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного 

использования 

муниципального имущества 

города Лермонтова» 601 01 13 

31 0 00 

00000 - +680,00000 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективности 

использования имущества 

муниципальной 

собственности» 601 01 13 

31 1 00 

00000 - +680,00000 

Основное мероприятие 

«Оформление права 

муниципальной 

собственности города 

Лермонтова на объекты 

недвижимого имущества и 

эффективное управление, 

распоряжение этим 

имуществом и его 

использование» 601 01 13 

31 1 01 

00000 - +680,00000 

Кадастровая паспортизация 

объектов недвижимого 

имущества 601 01 13 

31 1 01 

21110 - +680,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 601 01 13 

31 1 01 

21110 240 +680,00000 



 15 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

города Лермонтова» 601 01 13 

32 0 00 

00000 - +46,69853 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

программы «Комплексная 

программа города 

Лермонтова» и 

общепрограммные 

мероприятия» 601 01 13 

32 5 00 

00000 - +46,69853 

Основное мероприятие 

«Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

базе многофункционального 

центра государственных и 

муниципальных услуг» 601 01 13 

32 5 01 

00000 - +46,69853 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 601 01 13 

32 5 01 

11010 - +46,69853 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 601 01 13 

32 5 01 

11010 110 +46,69853 

Муниципальная  программа 

«Развитие муниципальной 

службы в городе 

Лермонтове» 601 01 13 

39 0 00 

00000 - -2,44300 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности и 

результативности 

муниципальной службы в 

городе Лермонтове» 601 01 13 

39 1 00 

00000 - -2,44300 

Основное мероприятие 

«Создание  системы 

непрерывной подготовки и 

повышения квалификации 

муниципальных служащих, 

а так же лиц, состоящих в 

резерве управленческих 

кадров города Лермонтова 

по всем направлениям 601 01 13 

39 1 01 

00000 - -2,44300 



 16 

деятельности» 

Организация 

профессиональной 

подготовки и повышение 

квалификации  601 01 13 

39 1 01 

20220 - -2,44300 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 

39 1 01 

20220 240 -2,44300 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 601 03 - - - +508,46136 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 601 03 10 - - +508,46136 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

города Лермонтова» 601 03 10 

32 0 00 

00000 - +508,46136 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

программы «Комплексная 

программа города 

Лермонтова» и 

общепрограммные 

мероприятия» 601 03 10 

32 5 00 

00000 - +508,46136 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) поисковых 

и аварийно-спасательных 

учреждений города 

Лермонтова» 601 03 10 

32 5 02 

00000 - +508,46136 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 601 03 10 

32 5 02 

11010 - +508,46136 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 601 03 10 

32 5 02 

11010 110 +482,73601 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 601 03 10 

32 5 02 

11010 240 +32,45000 



 17 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 601 03 10 

32 5 02 

11010 850 -6,72465 

Национальная экономика 601 04 - - - -458,24307 

Транспорт 601 04 08 - - -485,00000 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 

градостроительства, 

архитектуры и охрана 

окружающей среды города 

Лермонтова» 601 04 08 

42 0 00 

00000 - -485,00000 

Подпрограмма «Создание 

условий для комфортных, 

благоприятных и 

безопасных условий 

проживания граждан города 

Лермонтова» 601 04 08 

42 2 00 

00000 - -485,00000 

Основное мероприятие 

«Организация перевозок 

пассажиров на маршрутах 

наземного городского 

транспорта общего 

пользования» 601 04 08 

42 2 01 

00000 - -485,00000 

Поддержка работы 

автомобильного транспорта 

по социально значимым 

маршрутам города 601 04 08 

42 2 01 

61080 - -485,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 601 04 08 

42 2 01 

61080 810 -485,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 601 04 09 - - 0,00000 

Муниципальная программа 

«Дороги и улучшение 

состояния объектов 

дорожно-транспортной 

инфраструктуры в городе 601 04 09 

33 0 00 

00000 - 0,00000 



 18 

Лермонтове» 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Лермонтове» 601 04 09 

33 1 00 

00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Организация капитального 

ремонта, ремонта и 

содержания автомобильных 

дорог общего пользования» 601 04 09 

33 1 01 

00000 - 0,00000 

Установка и обслуживание 

дорожных знаков 601 04 09 

33 1 01 

20390 - -0,49600 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 

33 1 01 

20390 240 -0,49600 

Осуществление 

технического надзора 601 04 09 

33 1 01 

20420 - +50,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 

33 1 01 

20420 240 +50,00000 

Содержание автобусных 

остановок 601 04 09 

33 1 01 

20430 - -0,00032 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 

33 1 01 

20430 240 -0,00032 

Модернизация 

нерегулируемых 

пешеходных переходов, в 

том числе прилегающих 

непосредственно к 

образовательным 

организациям 601 04 09 

33 1 01 

20450 - -49,50368 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 

33 1 01 

20450 240 -49,50368 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 601 04 12 - - +26,75693 



 19 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

города Лермонтова» 601 04 12 

32 0 00 

00000 - +26,75693 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

программы «Комплексная 

программа  города 

Лермонтова» и 

общепрограммные 

мероприятия» 601 04 12 

32 5 00 

00000 - +26,75693 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

учреждений в области 

строительства, архитектуры 

и градостроительства» 601 04 12 

32 5 03 

00000 - +26,75693 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 601 04 12 

32 5 03 

11010 - +26,75693 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 601 04 12 

32 5 03 

11010 110 +20,13093 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 601 04 12 

32 5 03 

11010 850 +6,62600 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 601 05 - - - +447,89154 

Благоустройство 601 05 03 - - +447,89154 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 

градостроительства, 

архитектуры и охрана 

окружающей среды города 

Лермонтова» 601 05 03 

42 0 00 

00000 - +447,89154 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории города 

Лермонтова» 601 05 03 

42 1 00 

00000 - +447,89154 

Основное мероприятие 

«Организация 

благоустройства и 

озеленения» 601 05 03 

42 1 01 

00000 - +1 209,33154 

Мероприятия по озеленению 

территории города  в рамках 601 05 03 

42 1 01 

21010 - -410,32482 



 20 

благоустройства 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 05 03 

42 1 01 

21010 240 -410,32482 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

города Лермонтова 601 05 03 

42 1 01 

21020 - +1 776,28236 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 05 03 

42 1 01 

21020 240 +1 776,28236 

Услуги и работы по 

содержанию городского 

парка и сквера «Победы» 601 05 03 

42 1 01 

21250 - - 156,62600 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 05 03 

42 1 01 

21250 240 - 156,62600 

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц» 601 05 03 

42 1 04 

00000 - -761,44000 

Мероприятия по уличному 

освещению в рамках 

благоустройства 601 05 03 

42 1 04 

61020 - -761,44000 

Бюджетные инвестиции 

601 05 03 

42 1 04 

61020 410 -761,44000 

Охрана окружающей среды 601 06 - - - +482,45858 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 601 06 05 - - +482,45858 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 

градостроительства, 

архитектуры и охрана 

окружающей среды города 

Лермонтова» 601 06 05 

42 0 00 

00000 - +482,45858 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории города 

Лермонтова» 601 06 05 

42 1 00 

00000 - +482,45858 

Региональный проект 601 06 05 42 1 G2 - +482,45858 



 21 

«Комплексная система 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами» 

00000 

Государственная поддержка 

закупки контейнеров для 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов 601 06 05 

42 1 G2 

52690 - +482,45858 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 06 05 

42 1 G2 

52690 240 +482,45858 

Средства массовой 

информации 601 12 - - - +17,43321 

Периодическая печать и 

издательства 601 12 02 - - +17,43321 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

города Лермонтова» 601 12 02 

32 0 00 

00000 - +17,43321 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

программы «Комплексная 

программа города 

Лермонтова» и 

общепрограммные 

мероприятия» 601 12 02 

32 5 00 

00000 - +17,43321 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

учреждений в области 

средств массовой 

информации» 601 12 02 

32 5 04 

00000 - +17,43321 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 601 12 02 

32 5 04 

11010 - +17,43321 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 601 12 02 

32 5 04 

11010 610 +17,43321 

УПРАВЛЕНИЕ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ОТНОШЕНИЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 602 - - - - -848,91884 

Общегосударственные 602 01 - - - -821,57068 



 22 

вопросы 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 602 01 13 - - -821,57068 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного 

использования 

муниципального имущества 

города Лермонтова» 602 01 13 

31 0 00 

00000 - -797,06568 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективности 

использования имущества 

муниципальной 

собственности» 602 01 13 

31 1 00 

00000 - -680,00000 

Основное мероприятие 

«Оформление права 

муниципальной 

собственности города 

Лермонтова на объекты 

недвижимого имущества и 

эффективное управление, 

распоряжение этим 

имуществом и его 

использование» 602 01 13 

31 1 01 

00000 - -680,00000 

Техническая паспортизация 

объектов недвижимого 

имущества 602 01 13 

31 1 01 

21100 - +125,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 

31 1 01 

21100 240 +125,00000 

Кадастровая паспортизация 

объектов недвижимого 

имущества 602 01 13 

31 1 01 

21110 - -805,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 

31 1 01 

21110 240 -805,00000 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

программы «Создание 602 01 13 

31 3 00 

00000 - -117,06568 



 23 

условий для эффективного 

использования 

муниципального имущества 

города Лермонтова» и  

общепрограммные 

мероприятия» 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 602 01 13 

31 3 01 

00000 - +35,39663 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 602 01 13 

31 3 01 

10020 - +35,39663 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 602 01 13 

31 3 01 

10020 120 +35,39663 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

учреждений по обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания» 602 01 13 

31 3 02 

00000 - -152,46231 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 602 01 13 

31 3 02 

11010 - -152,46231 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 602 01 13 

31 3 02 

11010 110 +63,28953 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 

31 3 02 

11010 240 -215,75184 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

города Лермонтова» 602 01 13 

32 0 00 

00000 - -19,79000 

Подпрограмма 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности» 602 01 13 

32 3 00 

00000 - -19,79000 

Основное мероприятие 

«Снижение потребления 

энергетических ресурсов 602 01 13 

32 3 01 

00000 - -19,79000 



 24 

муниципальными 

учреждениями города по 

всем направлениям 

деятельности» 

Содержание и обслуживание 

приборов учета  602 01 13 

32 3 01 

21050 - -19,79000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 

32 3 01 

21050 240 -19,79000 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в городе 

Лермонтове» 602 01 13 

39 0 00 

00000 - -4,71500 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности и 

результативности 

муниципальной службы в 

городе Лермонтове» 602 01 13 

39 1 00 

00000 - -4,71500 

Основное мероприятие 

«Создание системы 

непрерывной подготовки и 

повышения квалификации 

муниципальных служащих в 

городе Лермонтове по всем 

направлениям 

деятельности» 602 01 13 

39 1 01 

00000 - -4,71500 

Организация 

профессиональной 

подготовки и повышение 

квалификации  602 01 13 

39 1 01 

20220 - -4,71500 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 602 01 13 

39 1 01 

20220 120 +1,48500 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 

39 1 01 

20220 240 -6,20000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 602 05 - - - -27,34816 

Благоустройство 602 05 03 - - -27,34816 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно- 602 05 03 

42 0 00 

00000 - -27,34816 



 25 

коммунального хозяйства, 

градостроительства, 

архитектуры и охрана 

окружающей среды города 

Лермонтова» 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории города 

Лермонтова» 602 05 03 

42 1 00 

00000 - -27,34816 

Основное мероприятие 

«Организация и содержание 

мест захоронения» 602 05 03 

42 1 03 

00000  -27,34816 

Выполнение работ по 

содержанию кладбищ в 

рамках благоустройства 602 05 03 

42 1 03 

21030  -27,34816 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 602 05 03 

42 1 03 

21030 240 -27,34816 

ФИНАНСОВОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 604 - - - - -672,23309 

Общегосударственные 

вопросы 604 01 - - - -628,43309 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 604 01 06 - - -238,41570 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами города 

Лермонтова» 604 01 06 

30 0 00 

00000 - -238,41570 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

программы «Управление 

муниципальными 

финансами города 

Лермонтова» и 

общепрограммные 

мероприятия» 604 01 06 

30 2 00 

00000 - -238,41570 



 26 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 604 01 06 

30 2 01 

00000 - -238,41570 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 604 01 06 

30 2 01 

10020 - -205,86570 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 604 01 06 

30 2 01 

10020 120 -205,86570 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 604 01 06 

30 2 01 

10010 - -32,55000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 604 01 06 

30 2 01 

10010 120 -32,55000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 604 01 13 - - -390,01739 

Муниципальная  программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами города 

Лермонтова» 604 01 13 

30 0 00 

00000 - -343,51739 

Подпрограмма «Повышение 

сбалансированности и 

устойчивости бюджетной 

системы» 604 01 13 

30 1 

0000000 - -448,81924 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

автоматизации и интеграции 

процессов составления и 

исполнения местного 

бюджета, ведение 

бухгалтерского и 

управленческого учета и 

формирования отчетности» 604 01 13 

30 1 02 

00000 - -448,81924 

Обеспечение гарантий 

муниципальных служащих в 

соответствии с нормативно-

правовыми актами органов 

местного самоуправления 604 01 13 

30 1 02 

10050 - -448,81924 

Резервные средства 604 01 11 93 1 00 870 -448,81924 



 27 

26900 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

программы «Управление 

муниципальными 

финансами города 

Лермонтова» и 

общепрограммные 

мероприятия» 604 01 13 

30 2 00 

00000 - +105,30185 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

учреждений по ведению 

бухгалтерского и 

бюджетного учета и 

формирования отчетности 604 01 13 

30 2 02 

00000 - +105,30185 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 604 01 13 

30 2 02 

11010 - +105,30185 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 604 01 13 

30 2 02 

11010 110 +105,30185 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в городе 

Лермонтове» 604 01 13 

39 0 00 

00000 - -46,50000 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности и 

результативности 

муниципальной службы в 

городе Лермонтове» 604 01 13 

39 1 00 

00000 - -46,50000 

Основное мероприятие 

«Создание  системы 

непрерывной подготовки и 

повышения квалификации 

муниципальных служащих в 

городе Лермонтове по всем 

направлениям 

деятельности» 604 01 13 

39 1 01 

00000 - -46,50000 

Организация 

профессиональной 

подготовки и повышение 

квалификации  604 01 13 

39 1 01 

20220 - -46,50000 

Расходы на выплаты 604 01 13 39 1 01 120 -40,30000 



 28 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

20220 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 604 01 13 

39 1 01 

20220 240 -6,20000 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 604 13 - - - -43,80000 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 604 13 01 - - -43,80000 

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами города 

Лермонтова» 604 13 01 

30 0 00 

00000 - -43,80000 

Подпрограмма «Повышение 

сбалансированности и 

устойчивости бюджетной 

системы» 604 13 01 

30 1 00 

00000 - -43,80000 

Основное мероприятие 

«Обслуживание 

муниципального долга 

города Лермонтова» 604 13 01 

30 1 01 

00000 - -43,80000 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 604 13 01 

30 1 01 

20210 - -43,80000 

Обслуживание 

муниципального долга 604 13 01 

30 1 01 

20210 730 -43,80000 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 606 - - - - +241,25917 

Общегосударственные 

вопросы 606 01 - - - -11,50000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 606 01 13 - - -11,50000 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в городе 

Лермонтове» 606 01 13 

39 0 00 

00000 - -11,50000 



 29 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности и 

результативности 

муниципальной службы в 

городе Лермонтове» 606 01 13 

39 1 00 

00000 - -11,50000 

Основное мероприятие 

«Создание  системы 

непрерывной подготовки и 

повышения квалификации 

муниципальных служащих в 

городе Лермонтове по всем 

направлениям 

деятельности» 606 01 13 

39 1 01 

00000 - -11,50000 

Организация 

профессиональной 

подготовки и повышение 

квалификации  606 01 13 

39 1 01 

20220 - -11,50000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 606 01 13 

39 1 01 

20220 120 -11,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 606 01 13 

39 1 01 

20220 240 -0,50000 

Образование 606 07 - - - +252,75917 

Дошкольное образование 606 07 01 - - +1 389,85156 

Муниципальная  программа 

«Развитие образования  в 

городе Лермонтове» 606 07 01 

34 0 00 

00000 - +47,25196 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного 

образования» 606 07 01 

34 1 00 

00000 - +47,25196 

Основное мероприятие 

«Присмотр и уход» 606 07 01 

34 1 02 

00000 - +47,25196 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 606 07 01 

34 1 02 

11010 - +47,25196 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 606 07 01 

34 1 02 

11010 610 +47,25196 

Муниципальная программа 

«Профилактика 

экстремизма, терроризма и 606 07 01 

41 0 00 

00000 - +1 342,59960 



 30 

правонарушений на 

территории города 

Лермонтова» 

Подпрограмма 

«Профилактика терроризма 

и экстремизма в городе 

Лермонтове» 606 07 01 

41 1 00 

00000 - +1 342,59960 

Основное мероприятие 

«Создание безопасных 

условий функционирования 

муниципальных учреждений 

города Лермонтова» 606 07 01 

41 1 02 

00000 - +1 342,59960 

Проведение 

антитеррористических 

мероприятий в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 606 07 01 

41 1 02 

S8790 - +1 342,59960 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 606 07 01 

41 1 02 

S8790 610 +1 342,59960 

Общее образование 606 07 02 - - +656,69088 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

городе Лермонтове» 606 07 02 

34 0 00 

00000 - +656,69088 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного 

образования» 606 07 02 

34 1 00 

00000 - +656,69088 

Основное мероприятие 

«Содержание детей» 606 07 02 

34 1 03 

00000 - +656,69088 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 606 07 02 

34 1 03 

11010 - +48,69088 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 02 

34 1 03 

11010 610 +48,69088 

Приобретение новогодних 

подарков детям, 

обучающимся по 

образовательным 

программам начального 

общего образования в 

муниципальных и частных 

образовательных 

организациях 606 07 02 

34 1 03 

77760 - +608,00000 



 31 

Ставропольского края 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 606 07 02 

34 1 03 

77760 610 +608,00000 

Дополнительное 

образование детей 606 07 03 - - +461,18517 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

городе Лермонтове» 606 07 03 

34 0 00 

00000 - +70,52161 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного 

образования» 606 07 03 

34 1 00 

00000 - +70,52161 

Основное мероприятие 

«Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных  

программ» 606 07 03 

34 1 01 

00000 - +26,18078 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 606 07 03 

34 1 01 

11010 - +26,18078 

Субсидии автономным 

учреждениям 606 07 03 

34 1 01 

11010 620 +26,18078 

Основное мероприятие 

«Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ» 606 07 03 

34 1 06 

00000 - +14,34083 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 606 07 03 

34 1 06 

11010 - +14,34083 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 03 

34 1 06 

11010 610 +14,34083 

Основное мероприятие 

«Укрепление материально-

технической базы 

образовательных 

учреждений» 606 07 03 

34 1 07 

00000 - +30,00000 

Мероприятия по 

укреплению материально-

технической базы в 

учреждениях 

дополнительного 606 07 03 

34 1 07 

20650 - +30,00000 



 32 

образования в сфере 

физической культуры и 

спорта 

Субсидии автономным 

учреждениям 606 07 03 

34 1 07 

20650 620 +30,00000 

Муниципальная программа 

«Профилактика 

экстремизма, терроризма и 

правонарушений на 

территории города 

Лермонтова» 606 07 03 

41 0 00 

00000 - +390,66356 

Подпрограмма 

«Профилактика терроризма 

и экстремизма в городе 

Лермонтове» 606 07 03 

41 1 00 

00000 - +390,66356 

Основное мероприятие 

«Создание безопасных 

условий функционирования 

муниципальных учреждений 

города Лермонтова» 606 07 03 

41 1 02 

00000 - +390,66356 

Проведение 

антитеррористических 

мероприятий в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 606 07 03 

41 1 02 

S8790 - +390,66356 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 606 07 03 

41 1 02 

S8790 610 +390,66356 

Молодежная политика 606 07 07 - - -30,00000 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

городе Лермонтове» 606 07 07 

34 0 00 

00000 - -30,00000 

Подпрограмма «Поддержка 

дертей-инвалидов, детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

оздоровление и занятость 

подростков» 606 07 07 

34 2 00 

00000 - -30,00000 

Основное мероприятие 

«Организация отдыха детей 

и молодежи» 606 07 07 

34 2 03 

00000 - -30,00000 

Организация и обеспечение 

оздоровления детей, 

проживающих на 

территории города 606 07 07 

34 2 03 

20090 - -30,00000 



 33 

Лермонтова 

Субсидии автономным 

учреждениям 606 07 07 

34 2 03 

20090 620 -30,00000 

Другие вопросы в области 

образования 606 07 09 - - -2 224,96844 

Муниципальная  программа  

«Комплексная программа 

города Лермонтова» 606 07 09 

32 0 00 

00000 - -2 293,26868 

Подпрограмма «Безопасный 

город Лермонтов» 606 07 09 

32 1 00 

00000 - -2 293,26868 

Основное мероприятие 

«Обеспечение безопасности 

граждан на территории 

города Лермонтова» 606 07 09 

32 1 04 

00000 - -2 293,26868 

Обеспечение охраны в 

учреждениях образования 

города Лермонтова 606 07 09 

32 1 04 

20880 - -86,66316 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 606 07 09 

32 1 04 

20880 610 -86,66316 

Профилактика и устранение 

последствий 

распространения 

коронавирусной инфекции 

на территории города 

Лермонтова 606 07 09 

32 1 04 

22381 - -2 206,60552 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 606 07 09 

32 1 04 

22381 240 -2 206,60552 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

городе Лермонтове» 606 07 09 

34 0 00 

00000 - +68,30024 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

программы «Развитие 

образования в городе 

Лермонтове» и 

общепрограммные 

мероприятия» 606 07 09 

34 4 00 

00000 - +68,30024 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 606 07 09 

34 4 01 

00000 - +39,78179 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 606 07 09 

34 4 01 

10020 - +48,28179 



 34 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 606 07 09 

34 4 01 

10020 120 +48,28179 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 606 07 09 

34 4 01 

10010 - -8,50000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 606 07 09 

34 4 01 

10010 850 -8,50000 

Основное мероприятие 

«Предоставление 

консультационных и 

методических услуг» 606 07 09 

34 4 02 

00000 - +28,51845 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 606 07 09 

34 4 02 

11010 - +28,51845 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 606 07 09 

34 4 02 

11010 110 +29,87545 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 606 07 09 

34 4 02 

11010 240 -1,35700 

Социальная политика 606 10 - - - 0,00000 

Охрана семьи и детства 606 10 04 - - 0,00000 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

городе Лермонтове» 606 10 04 

34 0 00 

00000 - 0,00000 

Подпрограмма «Поддержка 

дертей-инвалидов, детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

оздоровление и занятость 

подростков» 606 10 04 

34 2 00 

00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Пособия, компенсация и 

иные выплаты гражданам, 

кроме публичных 

обязательств» 606 10 04 

34 2 02 

00000 - 0,00000 

Компенсация части платы, 606 10 04 34 2 02 - 0,00000 



 35 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) 

за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

образовательных 

организациях 

76140 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 606 10 04 

34 2 02 

76140 240 -7,56800 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 606 10 04 

34 2 02 

76140 320 +7,56800 

Выплаты на содержание 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, в приемных 

семьях, а также на 

вознаграждение, 

причитающееся приемным 

родителям 606 10 04 

34 2 02 

78130 - 0,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 606 10 04 

34 2 02 

78130 310 +21,28000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 606 10 04 

34 2 02 

78130 320 -21,28000 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 606 11 05 - - 0,00000 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в городе 

Лермонтове» 606 11 05 

37 0 00 

00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Проведение городских 

спортивно-массовых 

мероприятий и  участие 

сборных команд и 

спортсменов в  606 11 05 

37 1 02 

00000 - 0,00000 



 36 

соревнованиях» 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта 606 11 05 

37 1 02 

20300 - -7,60000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 606 11 05 

37 1 02 

20300 120 +130,10000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 606 11 05 

37 1 02 

20300 240 -137,70000 

Проведение ежегодной 

городской спартакиады 

инвалидов. Участие в 

краевой спартакиаде. 606 11 05 

37 1 02 

20130 - +7,60000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 606 11 05 

37 1 02 

20130 240 -8,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 606 11 05 

37 1 02 

20130 120 +15,60000 

ОТДЕЛ  КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 607 - - - - -297,58588 

Общегосударственные 

вопросы 607 01 - - - -8,37000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 607 01 13 - - -8,37000 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в городе 

Лермонтове» 607 01 13 

39 0 00 

00000 - -8,37000 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности и 

результативности 

муниципальной службы в 

городе Лермонтове» 607 01 13 

39 1 00 

00000 - -8,37000 

Основное мероприятие 

«Создание системы 

непрерывной подготовки и 

повышения квалификации 607 01 13 

39 1 01 

00000 - -8,37000 



 37 

муниципальных служащих в 

городе Лермонтове по всем 

направлениям 

деятельности» 

Организация 

профессиональной 

подготовки и повышение 

квалификации  607 01 13 

39 1 01 

20220 - -8,37000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 607 01 13 

39 1 01 

20220 120 -7,75000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 01 13 

39 1 01 

20220 240 -0,62000 

Образование  607 07 - - - -310,98916 

Дополнительное 

образование детей 607 07 03 - - -109,05110 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

городе Лермонтове» 607 07 03 

34 0 00 

00000 - -109,05110 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного 

образования» 607 07 03 

34 1 00 

00000 - -109,05110 

Основное мероприятие 

«Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных  

программ» 607 07 03 

34 1 01 

00000 - -109,05110 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 607 07 03 

34 1 01 

11010 - -109,05110 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 607 07 03 

34 1 01 

11010 110 -39,05110 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 07 03 

34 1 01 

11010 240 -70,00000 

Молодежная политика 607 07 07 - - +2,60279 

Муниципальная программа 607 07 07 34 0 00 - +2,60279 



 38 

«Развитие образования в 

городе Лермонтове» 

00000 

Подпрограмма «Молодежь 

города Лермонтова" 607 07 07 

34 3 00 

00000 - +2,60279 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности  

учреждений в области 

организационно-

воспитательной работы с 

молодежью» 607 07 07 

34 3 01 

00000 - +2,60279 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 607 07 07 

34 3 01 

11010 - +2,60279 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 607 07 07 

34 3 01 

11010 110 +2,60279 

Другие вопросы в области 

образования 607 07 09 - - -204,54085 

Муниципальная  программа  

«Комплексная программа 

города Лермонтова» 607 07 09 

32 0 00 

00000 - -204,54085 

Подпрограмма «Безопасный 

город Лермонтов» 607 07 09 

32 1 00 

00000 - -204,54085 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в сфере 

гражданской обороны и 

защиты от чрезвычайных 

ситуаций» 607 07 09 

32 1 03 

00000 - -36,31585 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных  ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 607 07 09 

32 1 03 

20890 - -36,31585 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 07 09 

32 1 03 

20890 240 -36,31585 

Основное мероприятие 

«Обеспечение безопасности 

граждан на территории 

города Лермонтова» 607 07 09 

32 1 04 

00000 - -168,22500 

Обеспечение охраны в 607 07 09 32 1 04 - -168,22500 



 39 

учреждениях культуры и 

образования в сфере 

культуры города 

Лермонтова 

20870 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 07 09 

32 1 04 

20870 240 -168,22500 

Культура, кинематография  607 08 - - - +21,77328 

Культура 607 08 01 - - -1,97500 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие 

культуры города 

Лермонтова» 607 08 01 

35 0 00 

00000 - -1,97500 

Подпрограмма «Развитие 

библиотечного 

обслуживания населения 

города Лермонтова» 607 08 01 

35 2 00 

00000 - -1,97500 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 607 08 01 

35 2 01 

11010 - -1,97500 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 08 01 

35 2 01 

11010 240 -1,97500 

Комплектование книжных 

фондов библиотек города 

Лермонтова 607 08 01 

35 2 01 

28540 - -5,89485 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 08 01 

35 2 01 

28540 240 -5,89485 

Государственная поддержка 

отрасли культуры 

(модернизация библиотек в 

части комплектования 

книжных фондов библиотек 

муниципальных 

образований и 

государственных 

общедоступных библиотек) 607 08 01 

35 2 01 

L519F - +5,89485 



 40 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 08 01 

35 2 01 

L519F 240 +5,89485 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 607 08 04 - - +23,74828 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие 

культуры города 

Лермонтова» 607 08 04 

35 0 00 

00000 - +23,74828 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

программы «Сохранение и 

развитие культуры города 

Лермонтова» и 

общепрограммные 

мероприятия» 607 08 04 

35 3 00 

00000 - +23,74828 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 607 08 04 

35 3 01 

00000 - +23,74828 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 607 08 04 

35 3 01 

10020 - +23,74828 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 607 08 04 

35 3 01 

10020 120 +23,74828 

УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 609 - - - - +4 901,53495 

Общегосударственные 

вопросы 609 01 - - - +138,46824 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 609 01 13 - - +138,46824 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан города 

Лермонтова» 609 01 13 

36 0 00 

00000 - +144,22924 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 609 01 13 

36 4 00 

00000 - +144,22924 



 41 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан города 

Лермонтова» и 

общепрограммные 

мероприятия» 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 609 01 13 

36 4 01 

00000 - +144,22924 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 609 01 13 

36 4 01 

10020 - +5,41000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 609 01 13 

36 4 01 

10020 120 +5,41000 

Обеспечение гарантий 

муниципальных служащих в 

соответствии с нормативно-

правовыми актами органов 

местного самоуправления 609 01 13 

36 4 01 

10050 - +138,81924 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 609 01 13 

36 4 01 

10050 120 +138,81924 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в городе 

Лермонтове» 609 01 13 

39 0 00 

00000 - -5,76100 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности и 

результативности 

муниципальной службы в 

городе Лермонтове» 609 01 13 

39 1 00 

00000 - -5,76100 

Основное мероприятие 

«Создание  системы 

непрерывной подготовки и 

повышения квалификации 

муниципальных служащих в 

городе Лермонтове по всем 

направлениям 

деятельности» 609 01 13 

39 1 01 

00000 - -5,76100 

Организация 

профессиональной 

подготовки и повышение 609 01 13 

39 1 01 

20220 - -5,76100 



 42 

квалификации  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 01 13 

39 1 01 

20220 240 -5,76100 

Социальная политика 609 10 - - - +4 763,06671 

Социальное обеспечение 

населения 609 10 03 - - +3 163,20013 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан города 

Лермонтова» 609 10 03 

36 0 00 

00000 - +3 163,20013 

Подпрограмма «Меры 

социальной поддержки, 

социальное обслуживание 

населения города 

Лермонтова» 609 10 03 

36 1 00 

00000 - +3 163,20013 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

ежемесячных денежных 

выплат, пособий, субсидий и 

компенсаций отдельным 

категориям граждан» 609 10 03 

36 1 04 

00000 - +3 008,20011 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан 609 10 03 

36 1 04 

52500 - +3 008,20011 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 

36 1 04 

52500 240 +70,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 609 10 03 

36 1 04 

52500 320 +2 938,20011 

Обеспечение мер 

социальной поддержки 

ветеранов труда и 

тружеников тыла 609 10 03 

36 1 04 

78210 - +46,91191 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 609 10 03 

36 1 04 

78210 240 +46,91191 



 43 

(муниципальных) нужд 

Обеспечение мер 

социальной поддержки 

реабилитированных лиц и 

лиц, признанных 

пострадавшими от 

политических репрессий 609 10 03 

36 1 04 

78230 - +0,10722 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 

36 1 04 

78230 240 +0,10722 

Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 609 10 03 

36 1 04 

78260 - -47,49317 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 609 10 03 

36 1 04 

78260 320 -47,49317 

Ежемесячная доплата к 

пенсии гражданам, ставшим 

инвалидами при исполнении 

служебных обязанностей в 

районах боевых действий 609 10 03 

36 1 04 

78240 - +5,52260 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 

36 1 04 

78240 240 +0,02316 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 609 10 03 

36 1 04 

78240 310 +5,49944 

Ежемесячные денежные 

выплаты семьям  погибших 

ветеранов боевых действий 609 10 03 

36 1 04 

78250 - -5,04856 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 

36 1 04 

78250 240 -0,07152 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 609 10 03 

36 1 04 

78250 310 -4,97704 

Компенсация отдельным 609 10 03 36 1 04 - 0,00000 



 44 

категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

77220 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 

36 1 04 

77220 240 +1,60245 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 609 10 03 

36 1 04 

77220 320 -1,60245 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

единовременных и 

ежегодных выплат, пособий, 

субсидий и компенсаций 

отдельным категориям 

граждан» 609 10 03 

36 1 05 

00000 - +155,00002 

Оказание государственной 

социальной помощи на 

основании социального 

контракта отдельным 

категориям граждан 609 10 03 

36 1 05 

R4040 - +150,00002 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 609 10 03 

36 1 05 

R4040 320 +150,00002 

Ежегодная денежная 

выплата гражданам 

Российской Федерации, 

родившимся на территории 

Союза Советских 

Социалистических 

Республик, а также на иных 

территориях, которые на 

дату начала Великой 

Отечественной войны 

входили в его состав, не 

достигшим 

совершеннолетия на 3 

сентября 1945 года и 

постоянно проживающим на 

территории 609 10 03 

36 1 05 

77820 - +5,00000 



 45 

Ставропольского края 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 609 10 03 

36 1 05 

77820 310 +5,00000 

Охрана семьи и детства 609 10 04 - - +1 484,86658 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан города 

Лермонтова» 609 10 04 

36 0 00 

00000 - +1 484,86658 

Подпрограмма «Меры 

социальной поддержки, 

социальное обслуживание 

населения города 

Лермонтова» 609 10 04 

36 1 00 

00000 - +1 484,86658 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

ежемесячных денежных 

выплат, пособий, субсидий и 

компенсаций отдельным 

категориям граждан» 609 10 04 

36 1 04 

00000 - +191,90934 

Выплата ежемесячной 

денежной компенсации на 

каждого ребенка в возрасте 

до 18 лет многодетным 

семьям 609 10 04 

36 1 04 

76280 - +181,28834 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 609 10 04 

36 1 04 

76280 310 +181,28834 

Осуществление 

ежемесячных выплат на 

детей в возрасте от трех до 

семи лет включительно 609 10 04 

36 1 04 

R302F - +10,62100 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 609 10 04 

36 1 04 

R302F 310 +10,62100 

Региональный проект 

«Финансовая поддержка 

семей при рождении детей» 609 10 04 

36 1 P1 

00000 - +1 292,95724 

Ежемесячная денежная 

выплата, назначаемая в 

случае рождения третьего 

ребенка или последующих 

детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 609 10 04 

36 1 P1 

50840 - -921,30426 

Публичные нормативные 609 10 04 36 1 P1 310 -921,30426 



 46 

социальные выплаты 

гражданам 

50840 

Ежемесячная денежная 

выплата, назначаемая в 

случае рождения третьего 

ребенка или последующих 

детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 609 10 04 

36 1 P1 

5084F - +2 214,26150 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 609 10 04 

36 1 P1 

5084F 310 +2 214,26150 

Другие вопросы в области 

социальной политики 609 10 06 - - +115,00000 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан города 

Лермонтова» 609 10 06 

36 0 00 

00000 - +115,00000 

Подпрограмма «Меры 

социальной поддержки, 

социальное обслуживание 

населения города 

Лермонтова» 609 10 06 

36 1 00 

00000 - +115,00000 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

ежемесячных денежных 

выплат, пособий, субсидий и 

компенсаций отдельным 

категориям граждан» 609 10 06 

36 1 04 

00000 - +115,00000 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан 609 10 06 

36 1 04 

52500 - +115,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 06 

36 1 04 

52500 240 +115,00000 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 

ПАЛАТА ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 643 - - - - -27,97100 

Общегосударственные 

вопросы 643 01 - - - -27,97100 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 643 01 06 - - +23,12900 



 47 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

города Лермонтова 643 01 06 

91 0 00 

00000 - +23,12900 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности Контрольно-

счетной палаты города 

Лермонтова 643 01 06 

91 1 00 

00000 - +23,12900 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 643 01 06 

91 1 00 

10020 - +23,12900 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 643 01 06 

91 1 00 

10020 120 +23,12900 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 643 01 13 - - -51,10000 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в городе 

Лермонтове» 643 01 13 

39 0 00 

00000 - -51,10000 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности и 

результативности 

муниципальной службы в 

городе Лермонтове» 643 01 13 

39 1 00 

00000 - -51,10000 

Основное мероприятие 

«Создание  системы 

непрерывной подготовки и 

повышения квалификации 

муниципальных служащих в 

городе Лермонтове по всем 

направлениям 

деятельности» 643 01 13 

39 1 01 

00000 - -51,10000 

Организация 

профессиональной 

подготовки и повышение 

квалификации  643 01 13 

39 1 01 

20220 - -51,10000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 643 01 13 

39 1 01 

20220 120 -31,10000 



 48 

(муниципальных) органов 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 643 01 13 

39 1 01 

20220 240 -20,00000 

Итого 

- - - - - 

+5 663,35246

»; 

 

9) в строке «Итого» приложения 12 цифры «1 092 141,08168» заменить 

цифрами «1 097 804,43414»; 

 

10) дополнить приложением 12.5 следующего содержания:                                                                                  

 

«Приложение 12.5 
к решению Совета города Лермонтова 
от 15 декабря 2020 года № 69 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР)  

и группам видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов  

на 2021 год 

 

(тыс. руб.) 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

Муниципальная  программа 

«Управление муниципальными 

финансами города Лермонтова» 30 0 00 00000 - -625,73309 

Подпрограмма «Повышение 

сбалансированности и устойчивости 

бюджетной системы» 30 1 00 00000 - -492,61924 

Основное мероприятие 

«Обслуживание муниципального долга 

города Лермонтова» 30 1 01 00000 - -43,80000 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 30 1 01 20210 - -43,80000 

Обслуживание муниципального долга 30 1 01 20210 730 -43,80000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

автоматизации и интеграции процессов 

составления и исполнения местного 

бюджета, ведение бухгалтерского и 

управленческого учета и 30 1 02 00000 - -448,81924 



 49 

формирования отчетности» 

Обеспечение  гарантий 

муниципальных служащих в 

соответствии с нормативно-правовыми 

актами органов местного 

самоуправления 30 1 02 10050 - -448,81924 

Резервные средства 30 1 02 10050 870 -448,81924 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы «Управление 

муниципальными финансами города 

Лермонтова» и общепрограммные 

мероприятия» 30 2 00 00000 - -133,11385 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы» 30 2 01 00000 - -238,41570 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления города Лермонтова 30 2 01 10020 - -205,86570 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 30 2 01 10020 120 -205,86570 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

города Лермонтова 30 2 01 10010 - -32,55000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 30 2 01 10010 120 -32,55000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

учреждений по ведению 

бухгалтерского и бюджетного учета и 

формирования отчетности 30 2 02 00000 - +105,30185 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 30 2 02 11010 - +105,30185 

Расходы на выплаты персоналу  

казенных учреждений 30 2 02 11010 110 +105,30185 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного 

использования муниципального 

имущества города Лермонтова» 31 0 00 00000 - -164,20384 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективности использования 

имущества муниципальной 

собственности» 31 1 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие «Оформление 31 1 01 00000 - 0,00000 



 50 

права муниципальной собственности 

города Лермонтова на объекты 

недвижимого имущества и 

эффективное управление, 

распоряжение этим имуществом и его 

использование» 

Техническая паспортизация объектов 

недвижимого имущества 31 1 01 21100 - +125,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 31 1 01 21100 240 +125,00000 

Кадастровая паспортизация объектов 

недвижимого имущества 31 1 01 21110 - -125,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 31 1 01 21110 240 -125,00000 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы «Создание 

условий для эффективного 

использования муниципального 

имущества города Лермонтова» и  

общепрограммные мероприятия» 31 3 00 00000 - -164,20384 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы» 31 3 01 00000 - +35,39663 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления города Лермонтова 31 3 01 10020 - +35,39663 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 31 3 01 10020 120 +35,39663 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

учреждений по обеспечению 

хозяйственного обслуживания» 31 3 02 00000 - -199,60047 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 31 3 02 11010 - -199,60047 

Расходы на выплаты персоналу  

казенных учреждений 31 3 02 11010 110 +63,28953 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 31 3 02 11010 240 -262,89000 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа города 

Лермонтова» 32 0 00 00000 - -1 898,45950 



 51 

Подпрограмма «Безопасный город 

Лермонтов» 32 1 00 00000 - -2 497,80953 

Основное мероприятие «Мероприятия 

в сфере гражданской обороны и 

защиты от чрезвычайных ситуаций» 32 1 03 00000 - -36,31585 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 32 1 03 20890 - -36,31585 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 32 1 03 20890 240 -36,31585 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности граждан на территории 

города Лермонтова» 32 1 04 00000 - -2 461,49368 

Обеспечение охраны в учреждениях 

культуры и образования в сфере 

культуры города Лермонтова 32 1 04 20870 - -168,22500 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 32 1 04 20870 240 -168,22500 

Обеспечение охраны в учреждениях 

образования города Лермонтова 32 1 04 20880 - -86,66324 

Субсидии бюджетным учреждениям 32 1 04 20880 610 -86,66324 

Профилактика и устранение 

последствий распространения 

коронавирусной инфекции на 

территории города Лермонтова 32 1 04 22381 - -2 206,60552 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 32 1 04 22381 240 -2 206,60552 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы «Комплексная 

программа  города Лермонтова» и 

общепрограммные мероприятия» 32 5 00 00000 - +599,35003 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра 

государственных и муниципальных 

услуг» 32 5 01 00000 - +46,69853 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 32 5 01 11010 - +46,69853 

Расходы на выплату персоналу 32 5 01 11010 110 +46,69853 



 52 

казенных учреждений 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

поисковых и аварийно-спасательных 

учреждений города Лермонтова» 32 5 02 00000 - +508,46136 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 32 5 02 11010 - +508,46136 

Расходы на выплаты персоналу  

казенных учреждений 32 5 02 11010 110 +482,73601 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 32 5 02 11010 240 +32,45000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 32 5 02 11010 850 -6,72465 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

учреждений в области строительства, 

архитектуры и градостроительства» 32 5 03 00000 - +26,75693 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 32 5 03 11010 - +26,75693 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 32 5 03 11010 110 +20,13093 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 32 5 03 11010 850 +6,62600 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

учреждений в области средств 

массовой информации» 32 5 04 00000 - +17,43321 

Субсидии бюджетным учреждениям 32 5 04 11010 610 +17,43321 

Муниципальная программа «Дороги и 

улучшение состояния объектов 

дорожно-транспортной 

инфраструктуры в городе Лермонтове» 33 0 00 00000 - 0,00000 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

городе Лермонтове» 33 1 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие «Организация 

капитального ремонта, ремонта и 

содержания автомобильных дорог 

общего пользования» 33 1 01 00000 - 0,00000 

Установка и обслуживание дорожных 

знаков 33 1 01 20390 - -0,49600 

Иные закупки товаров, работ и услуг 33 1 01 20390 240 -0,49600 



 53 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Осуществление технического надзора 33 1 01 20420 - +50,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 20420 240 +50,00000 

Содержание автобусных остановок 33 1 01 20430 - -0,00032 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 20430 240 -0,00032 

Модернизация нерегулируемых 

пешеходных переходов, в том числе 

прилегающих непосредственно к 

образовательным организациям 33 1 01 20450 - -49,50368 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 20450 240 -49,50368 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в городе Лермонтове» 34 0 00 00000 - +706,31638 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования» 34 1 00 00000 - +665,41335 

Основное мероприятие «Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных программ» 34 1 01 00000 - -82,87032 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных  

учреждений 34 1 01 11010 - -82,87032 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 34 1 01 11010 110 -39,05110 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 34 1 01 11010 240 -70,00000 

Субсидии автономным  учреждениям 34 1 01 11010 620 +26,18078 

Основное мероприятие «Присмотр и 

уход» 34 1 02 00000 - +47,25196 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных  

учреждений 34 1 02 11010 - +47,25196 

Субсидии бюджетным учреждениям 34 1 02 11010 610 +47,25196 

Основное мероприятие «Содержание 

детей» 34 1 03 00000 - +656,69088 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 34 1 03 11010 - +48,69088 



 54 

Субсидии бюджетным учреждениям  34 1 03 11010 610 +48,69088 

Приобретение новогодних подарков 

детям, обучающимся по 

образовательным программам 

начального общего образования в 

муниципальных и частных 

образовательных организациях 

Ставропольского края 34 1 03 77760 - +608,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 34 1 03 77760 610 +608,00000 

Основное мероприятие «Реализация 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ» 34 1 06 00000 - +14,34083 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 34 1 06 11010 - +14,34083 

Субсидии бюджетным учреждениям 34 1 06 11010 610 +14,34083 

Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы 

образовательных учреждений» 34 1 07 00000 - +30,00000 

Мероприятия по укреплению 

материально-технической базы в 

учреждениях дополнительного 

образования в сфере физической 

культуры и спорта 34 1 07 20650 - +30,00000 

Субсидии автономным учреждениям 34 1 07 20650 620 +30,00000 

Подпрограмма «Поддержка дертей-

инвалидов, детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

оздоровление и занятость подростков» 34 2 00 00000 - -30,00000 

Основное мероприятие «Пособия, 

компенсация и иные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

обязательств» 34 2 00 00000 - 0,00000 

Компенсация части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования 

в образовательных организациях 34 2 02 76140 - 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 34 2 02 76140 240 -7,56800 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 34 2 02 76140 320 +7,56800 



 55 

Выплаты на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, в приемных семьях, а также 

на вознаграждение, причитающееся 

приемным родителям 34 2 02 78130 - 0,00000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 34 2 02 78130 310 +21,28000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 34 2 02 78130 320 -21,28000 

Основное мероприятие «Организация 

отдыха детей и молодежи» 34 2 03 00000 - -30,00000 

Организация и обеспечение 

оздоровления детей, проживающих на 

территории города Лермонтова 34 2 03 20090 - -30,00000 

Субсидии автономным учреждениям 34 2 03 20090 620 -30,00000 

Подпрограмма «Молодежь города 

Лермонтова» 34 3 00 00000 - +2,60279 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности учреждений в области 

организационно-воспитательной 

работы с молодежью» 34 3 01 00000 - +2,60279 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 34 3 01 11010 - +2,60279 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 34 3 01 11010 110 +2,60279 

Подпрограмма «Обеспечение  

реализации программы «Развитие 

образования  в городе Лермонтове» и 

общепрограммные мероприятия» 34 4 00 00000 - +68,30024 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы» 34 4 01 00000 - +39,78179 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления города Лермонтова 34 4 01 10020 - +48,28179 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 34 4 01 10020 120 +48,28179 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

города Лермонтова 34 4 01 10010 - -8,50000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 34 4 01 10010 850 -8,50000 

Основное мероприятие 34 4 02 00000 - +28,51845 



 56 

«Предоставление консультационных и 

методических услуг» 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 34 4 02 11010 - +28,51845 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 34 4 02 11010 110 +29,87545 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 34 4 02 11010 240 -1,35700 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие культуры 

города Лермонтова» 35 0 00 00000 - +21,77328 

Подпрограмма «Развитие 

библиотечного обслуживания 

населения города Лермонтова» 35 2 00 00000 - -1,97500 

Основное мероприятие «Библиотечное, 

библиографическое и информационное 

обслуживание пользователей 

библиотек» 35 2 01 00000 - -1,97500 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 35 2 01 11010 - -1,97500 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 35 2 01 11010 240 -1,97500 

Комплектование книжных фондов 

библиотек города Лермонтова 35 2 01 28540 - -5,89485 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 35 2 01 28540 240 -5,89485 

Государственная поддержка отрасли 

культуры (модернизация библиотек в 

части комплектования книжных 

фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных 

общедоступных библиотек) 

35 2 01 

L519F - +5,89485 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35 2 01 

L519F 240 +5,89485 

Подпрограмма «Обеспечение  

реализации программы «Сохранение и 

развитие культуры  города 

Лермонтова» и общепрограммные 

мероприятия» 35 3 00 00000 - +23,74828 



 57 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы» 35 3 01 00000 - +23,74828 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления города Лермонтова 35 3 01 10020 - +23,74828 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 35 3 01 10020 120 +23,74828 

Муниципальная  программа 

«Социальная поддержка граждан 

города Лермонтова» 36 0 00 00000 - +4 907,29595 

Подпрограмма «Меры социальной 

поддержки, социальное обслуживание 

населения города Лермонтова» 36 1 00 00000 - +4763,06671 

Основное мероприятие 

«Осуществление ежемесячных 

денежных выплат, пособий, субсидий 

и компенсаций отдельным категориям 

граждан» 36 1 04 00000 - +3 315,10945 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 36 1 04 52500 - +3 123,20011 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 36 1 04 52500 240 +185,00000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 36 1 04 52500 320 +2 938,20011 

Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда и 

тружеников тыла 36 1 04 78210 - +46,91191 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 36 1 04 78210 240 +46,91191 

Обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и 

лиц, признанных пострадавшими от 

политических репрессий 36 1 04 78230 - +0,10722 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 36 1 04 78230 240 +0,10722 

Выплата ежемесячной денежной 

компенсации на каждого ребенка в 

возрасте до 18 лет многодетным 

семьям 36 1 04 76280 - +181,28834 

Публичные нормативные социальные 36 1 04 76280 310 +181,28834 



 58 

выплаты гражданам 

Предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 36 1 04 78260 - -47,49317 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 36 1 04 78260 310 -47,49317 

Ежемесячная доплата к пенсии 

гражданам, ставшим инвалидами при 

исполнении служебных обязанностей в 

районах боевых действий 36 1 04 78240 - +5,52260 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 36 1 04 78240 240 +0,02316 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 36 1 04 78240 310 +5,49944 

Ежемесячные денежные выплаты 

семьям погибших ветеранов боевых 

действий 36 1 04 78250 - -5,04856 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 36 1 04 78250 240 -0,07152 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 36 1 04 78250 310 -4,97704 

Компенсация отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 36 1 04 77220 - 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 36 1 04 77220 240 +1,60245 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 36 1 04 77220 320 -1,60245 

Осуществление ежемесячных выплат 

на детей в возрасте от трех до семи лет 

включительно 

36 1 04 

R302F - +10,62100 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

36 1 04 

R302F 310 +10,62100 

Основное мероприятие 

«Осуществление единовременных и 

ежегодных выплат, пособий, субсидий 

и компенсаций отдельным категориям 

граждан» 36 1 05 00000 - +155,00002 

Оказание государственной социальной 

помощи на основании социального 

36 1 05 

R4040 - +150,00002 



 59 

контракта отдельным категориям 

граждан 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

36 1 05 

R4040 320 +150,00002 

Ежегодная денежная выплата 

гражданам Российской Федерации, 

родившимся на территории Союза 

Советских Социалистических 

Республик, а также на иных 

территориях, которые на дату начала 

Великой Отечественной войны 

входили в его состав, не достигшим 

совершеннолетия на 3 сентября 1945 

года и постоянно проживающим на 

территории Ставропольского края 36 1 05 77820 - +5,00000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 36 1 05 77820 310 +5,00000 

Региональный проект «Финансовая 

поддержка семей при рождении детей» 

36 1 P1 

00000 - +1 292,95724 

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих 

детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 

36 1 P1 

50840 - -921,30426 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

36 1 P1 

50840 310 -921,30426 

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих 

детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 

36 1 P1 

5084F - +2 214,26150 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

36 1 P1 

5084F 310 +2 214,26150 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы «Социальная 

поддержка граждан города 

Лермонтова» и общепрограммные 

мероприятия» 36 4 00 00000 - +144,22924 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы» 36 4 01 00000 - +144,22924 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления города Лермонтова 36 4 01 10020 - +5,41000 

Расходы на выплаты персоналу 36 4 01 10020 120 +5,41000 



 60 

государственных (муниципальных) 

органов 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 36 4 01 10050 - +138,81924 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 36 4 01 10050 120 +138,81924 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта  в 

городе Лермонтове» 37 0 00 00000 - 0,00000 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и массового спорта в городе 

Лермонтове» 37 1 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие «Проведение 

городских спортивно-массовых 

мероприятий и участие сборных 

команд и спортсменов в  

соревнованиях» 37 1 02 00000 - 0,00000 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 37 1 02 20300 - -7,60000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 37 1 02 20300 120 +130,10000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 37 1 02 20300 240 -137,70000 

Проведение ежегодной городской 

спартакиады инвалидов. Участие в 

краевой спартакиаде 37 1 02 20130 - +7,60000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 37 1 02 20130 240 -8,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 37 1 02 20130 120 +15,60000 

Муниципальная  программа «Развитие 

муниципальной службы в городе 

Лермонтове» 39 0 00 00000 - -130,38900 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности и результативности 

муниципальной службы в городе 

Лермонтове» 39 1 00 00000 - -130,38900 

Основное мероприятие «Создание  

системы непрерывной подготовки и 39 1 01 00000 - -130,38900 



 61 

повышения квалификации 

муниципальных служащих в городе 

Лермонтове по всем направлениям 

деятельности» 

Организация профессиональной 

подготовки и повышение 

квалификации 39 1 01 20220 - -130,38900 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 39 1 01 20220 120 -88,66500 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 39 1 01 20220 240 -41,72400 

Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма, 

терроризма и правонарушений на 

территории города Лермонтова» 41 0 00 00000 - +1 733,26316 

Подпрограмма «Профилактика 

терроризма и экстремизма в городе 

Лермонтове» 41 1 00 00000 - +1 733,26316 

Основное мероприятие «Создание 

безопасных условий 

функционирования муниципальных 

учреждений города Лермонтова» 41 1 02 00000  +1 733,26316 

Проведение антитеррористических 

мероприятий в муниципальных 

образовательных организациях 

41 1 02 

S8790  +1 733,26316 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

41 1 02 

S8790 610 +1 733,26316 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, 

градостроительства, архитектуры и 

охрана окружающей среды города 

Лермонтова» 42 0 00 00000 - +445,35012 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории города Лермонтова» 42 1 00 00000 - +930,35012 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства и озеленения» 42 1 01 00000 - +1 209,33154 

Мероприятия по озеленению 

территории города  в рамках 

благоустройства 42 1 01 21010 - -410,32482 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 42 1 01 21010 240 -410,32482 



 62 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории города 

Лермонтова 42 1 01 21020 - +1 776,28236 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 42 1 01 21020 240 +1 776,28236 

Услуги и работы по содержанию 

городского парка и сквера «Победы» 42 1 01 21250 - -156,62600 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 42 1 01 21250 240 -156,62600 

Основное мероприятие «Организация 

освещения улиц» 42 1 04 00000 - -761,44000 

Мероприятия по уличному освещению 

в рамках благоустройства 42 1 04 61020  -761,44000 

Бюджетные инвестиции 42 1 04 61020 410 -761,44000 

Региональный проект «Комплексная 

система обращения с твердыми 

коммунальными отходами» 

42 1 G2 

00000 - +482,45858 

Государственная поддержка закупки 

контейнеров для раздельного 

накопления твердых коммунальных 

отходов 

42 1 G2 

52690 - +482,45858 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

42 1 G2 

52690 240 +482,45858 

Подпрограмма «Создание условий для 

комфортных, благоприятных и 

безопасных условий проживания 

граждан города Лермонтова» 42 2 00 00000 - -485,00000 

Основное мероприятие «Организация 

перевозок пассажиров на маршрутах 

наземного городского транспорта 

общего пользования» 42 2 01 00000 - -485,00000 

Поддержка работы автомобильного 

транспорта по социально значимым 

маршрутам города 42 2 01 61080 - -485,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 42 2 01 61080 810 -485,00000 

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ - - +668,13900 

Обеспечение деятельности Совета 

города Лермонтова 90 0 00 00000 - +32,40000 



 63 

Председатель представительного 

органа муниципального образования и 

его заместители 90 2 00 00000 - -118,10000 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления города Лермонтова 90 2 00 10020 - -118,10000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 90 2 00 10020 120 -118,10000 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности  Совета 

города Лермонтова 90 3 00 00000 - +150,50000 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления города Лермонтова 90 3 00 10020 - +150,50000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 90 3 00 10020 120 +150,50000 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты города 

Лермонтова 91 0 00 00000 - +23,12900 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

Контрольно-счетной палаты города 

Лермонтова 91 1 00 00000 - +23,12900 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления города Лермонтова 91 1 00 10020 - +23,12900 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 91 1 00 10020 120 +23,12900 

Обеспечение деятельности 

администрации  города Лермонтова 92 0 00 00000 - +612,61000 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности 

администрации  города Лермонтова 92 1 00 00000 - +600,28000 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления города Лермонтова 92 1 00 10020 - +290,28000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 92 1 00 10020 120 + 268,04240 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 92 1 00 10020 320 +22,23760 



 64 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

города Лермонтова 92 1 00 10010 - 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 92 1 00 10010 120 +1,90000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 92 1 00 10010 240 -1,90000 

Расходы, связанные с 

общегосударственным управлением 92 1 00 10040 - +310,00000 

Уплата иных платежей 92 1 00 10040 850 +310,00000 

Глава муниципального образования 92 2 00 00000 - +12,33000 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления города Лермонтова  92 2 00 10020 - +12,33000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 92 2 00 10020 120 +12,33000 

Итого: - - 

+5 663,3524

6»; 

 

11) приложение 14 изложить в следующей редакции:  
 
«Приложение 14 
к решению Совета города Лермонтова 
от 15 декабря 2020 года № 69 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР) 

классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 

(тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР Сумма 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 - 111 617,93547  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 

1 499,85511  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 

3 996,86000  

Функционирование Правительства 01 04 38 222,54243  



 65 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

Судебная система 01 05 18,41700  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 

10 724,45964  

Резервные фонды 01 11 500,00000  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 56 655,80129  

Национальная оборона 02 - 971,29143  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 

971,29143  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 - 

11 561,41056  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 

11 255,41056  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 

306,00000  

Национальная экономика 04 - 75 034,25653  

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 510,65360  

Транспорт 04 08 1 015,00000  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 70 172,21600  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 

3 336,38693  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 - 21 677,23064  

Жилищное хозяйство 05 01 214,03000  

Благоустройство 05 03 21 463,20064  

Охрана окружающей среды 06 - 136 016,09475  

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05 

136 016,09475  

Образование 07 - 371 014,30160  

Дошкольное образование 07 01 129 770,49259  

Общее образование 07 02 132 934,94632  

Дополнительное образование детей 07 03 75 057,39900  

Молодежная политика 07 07 2 901,69971  

Другие вопросы в области образования 07 09 30 349,76398  

Культура, кинематография  08 - 37 694,90990  

Культура 08 01 32 092,75500  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

08 04 

5 602,15490  



 66 

Социальная политика 10 - 323 650,01765  

Социальное обеспечение населения 10 03 164 437,26400  

Охрана семьи и детства 10 04 147 005,03596  

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06 

12 207,71769  

Физическая культура и спорт 11 - 4 293,42000  

Физическая культура 11 01 3 668,56000  

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

11 05 

624,86000  

Средства массовой информации 12 - 4 214,57561  

Периодическая печать и издательства 12 02 4 214,57561  

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

13 - 

58,99000  

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

13 01 

58,99000  

Итого:   1 097 804,43414»; 
 

12) в приложении 16: 
 

строку:  

«Выплаты на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях, 

а также на вознаграждение, причитающееся приемным 

родителям 75,12000» 

изложить в следующей редакции:  

«Выплаты на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях, 

а также на вознаграждение, причитающееся приемным 

родителям 96,40000»; 

строку:  

«Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 

труда и тружеников тыла 38 499,99719» 

изложить в следующей редакции:  

«Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 

труда и тружеников тыла 38 546,90910»; 

строку:  

«Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 736,57000» 

изложить в следующей редакции:  

«Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 736,67722»; 

строку:  

«Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим 26,71000» 



 67 

инвалидами при исполнении служебных обязанностей в 

районах боевых действий 

изложить в следующей редакции:  

«Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим 

инвалидами при исполнении служебных обязанностей в 

районах боевых действий 32,23260»; 

строку:  

«Ежемесячные денежные выплаты семьям  погибших 

ветеранов боевых действий 26,71000» 

изложить в следующей редакции:  

«Ежемесячные денежные выплаты семьям  погибших 

ветеранов боевых действий 21,66144»; 

строку:  

«Ежегодная денежная выплата гражданам Российской 

Федерации, родившимся на территории Союза Советских 

Социалистических Республик, а также на иных 

территориях, которые на дату начала Великой 

Отечественной войны входили в его состав, не достигшим 

совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно 

проживающим на территории Ставропольского края 7 590,32760» 

изложить в следующей редакции:  

«Ежегодная денежная выплата гражданам Российской 

Федерации, родившимся на территории Союза Советских 

Социалистических Республик, а также на иных 

территориях, которые на дату начала Великой 

Отечественной войны входили в его состав, не достигшим 

совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно 

проживающим на территории Ставропольского края 7 595,32760»; 

строку:  

«Выплата ежемесячной денежной компенсации на 

каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным 

семьям 6 540,36281» 

изложить в следующей редакции:  

«Выплата ежемесячной денежной компенсации на 

каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным 

семьям 6 721,65115»; 

строку:  

«Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет 12 104,17747» 

изложить в следующей редакции:  

«Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет 13 397,13471»; 

строку:  



 68 

«Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 

от трех до семи лет включительно 69 000,00000» 

изложить в следующей редакции:  

«Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 

от трех до семи лет включительно 69 010,62100»; 

строку:  

«Всего 203 153,34968» 

изложить в следующей редакции:  

«Всего 204 711,98943». 

 

2. Финансовому управлению администрации города Лермонтова 

(И.В. Панкратова) внести соответствующие изменения в сводную 

бюджетную роспись на 2021 год. 
 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам  

и экономической политике. 
 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 

 

 

 
Председатель  
Совета города Лермонтова              А.М. Карибов 
 
 
Глава города Лермонтова               С.А. Полулях 
 
 



 


